

DODATOK Č. 1 K ZMLUVE NA POSKYTNUTIE SLUŽBY
Č. J.: 2477/2019/KREAC
(ďalej len „dodatok č. 1“)

Čl. 1
Zmluvné strany

Objednávateľ:	MESTO NITRA	
	so sídlom:	Štefánikova trieda 60, 950 06 Nitra
	zastúpené:	Marekom Hattasom, primátorom mesta
	bankové spojenie:	Slovenská sporiteľňa, a.s.
	IBAN:	SK0409000000005028001139
	IČO:	00 308 307
	DIČ:	202 110 2853
	IČ DPH:	SK2021102853
Zhotoviteľ:	Livinark, s.r.o.	
	sídlo:	Na hore 1724/5, 040 22 Košice
	v zastúpení:	Branislav Ivan, konateľ
	bankové spojenie:	Fio banka, a.s.
	IBAN:	SK9283300000002301386778
	IČO:	51 401 975
	DIČ:	212 067 8109
	IČ DPH:	SK2120678109

Čl. 2
Úvodné ustanovenia

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 07.11.2019 na základe priameho rokovacieho konania v súlade so zákonom č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“), ktoré sa uskutočnilo v súlade s výsledkom súťaže návrhov s názvom „Kino Palace v Nitre“ a ktorej sa zhotoviteľ stal víťazom, Zmluvu na poskytnutie služby č. j.: 2477/2019/KreaC (ďalej len „Zmluva“), ktorá nadobudla účinnosť dňa 15.11.2019.
2. V priebehu plnenia predmetu Zmluvy vznikla potreba poskytnutia služby uvedenej v čl. 2 ods. 1 bod 1.4 Zmluvy v rozsahu väčšom, ako bolo pôvodne dohodnuté v čl. 3 ods. 4 Zmluvy, a to kvôli nasledujúcim okolnostiam, ktoré nastali počas realizácie stavby „**Kino Palace v Nitre ako centrum kreatívneho priemyslu**“:
 - zhotoviteľ poskytoval plnenie v súvislosti s dodatočným odstránením statických nedostatkov, ktoré boli zistené počas realizácie naviac prác,
 - zhotoviteľ poskytoval vyjadrenia k požiadavkám o navýšenie množstiev výrobkov a výkonov a posudzoval návrhy zhotoviteľov stavby na zmeny a odchýlky, nakoľko došlo k nahradeniu „Betónového obkladu hrúbky 80mm“ alternatívou vo forme „Plochých sklenených panelov z bezpečnostného skla“ a k nahradeniu „Sklenených obkladov

- predsadených pred murovanú koňtrukciu, kotvenie: vkladané do hliníkových U profilov“ alternatívou vo forme „Sklenených obkladov osadených na murovanú koňtrukciu“,
- zhotoviteľ poskytoval plnenie, ktoré vyplynulo z požiadaviek dotknutých orgánov zúčastnených na kolaudačnom konaní.

3. Celková cena za všetky časti plnenia – služby podľa posledného odseku čl. 6 ods. 1 Zmluvy sa týmto dodatkom č. 1 navýši o **8 397,74 €** (slovom: osemtisíc tristo deväťdesiat sedem eur a sedemdesiat štyri centov) **vrátane DPH**.
4. V súlade s § 18 ods. 1 písm. c) zákona o verejnom obstarávaní zmluvné strany pristupujú z dôvodov uvedených v čl. 2 ods. 2 tohto dodatku č. 1 k zmene Zmluvy spočívajúcej v zmene rozsahu poskytovania služby uvedenej v čl. 2 ods. 1 bod 1.4 Zmluvy a s tým súvisiacou zmenou ceny za poskytnutie predmetnej služby ako aj zmenou celkovej ceny za všetky plnenia – služby vyplývajúce zo Zmluvy.

Čl. 3

Predmet dodatku č. 1

1. V nadväznosti na čl. 1 ods. 2 tohto dodatku č. 1 sa v čl. 3 ods. 4 Zmluvy znenie:

*„Služby uvedené v čl. 2 ods. bod 1.4 zmluvy poskytne zhotoviteľ v nasledovnom rozsahu: **Výkon občasného autorského dozoru počas realizácie stavby „Kino Palace v Nitre ako centrum kreatívneho priemyslu“** v rozsahu maximálne 20 osobohodín s nasledujúcim obsahom:“*

nahrádza nasledovným znením:

*„Služby uvedené v čl. 2 ods. bod 1.4 zmluvy poskytne zhotoviteľ v nasledovnom rozsahu: **Výkon občasného autorského dozoru počas realizácie stavby „Kino Palace v Nitre ako centrum kreatívneho priemyslu“** v rozsahu maximálne 112 osobohodín s nasledujúcim obsahom:“*

2. V čl. 6 ods. 1 bod 4. Zmluvy sa znenie:

<i>„Za plnenie podľa čl. 2 bodu 1.4 - autorský dozor cena spolu bez DPH</i>	<i>1 521,33 €</i>
<i>hodnota DPH 20%</i>	<i>304,27 €</i>
<i>cena celkom vrátane DPH</i>	<i>1 825,60 €</i>

nahrádza nasledovným znením:

<i>„Za plnenie podľa čl. 2 bodu 1.4 - autorský dozor cena spolu bez DPH</i>	<i>8 519,45 €</i>
<i>hodnota DPH 20%</i>	<i>1 703,89 €</i>
<i>cena celkom vrátane DPH</i>	<i>10 223,34 €</i>

3. V čl. 6 ods. 1 Zmluvy sa znenie:

<i>„celková cena za všetky časti plnenia – služby</i>	<i>152 132,63 €</i>
<i>hodnota DPH 20%</i>	<i>30 426,53 €</i>

cena celkom vrátane DPH **182 559,16 €**
slovom: stoosemdesiatdvatisíc päťstopäťdesiatdeväť eur a pätnásť centov“

nahrádza nasledovným znením:

„celková cena za všetky časti plnenia - služby **159 130,75 €**
hodnota DPH 20% **31 826,15 €**
cena celkom vrátane DPH **190 956,90 €**
slovom: stodeväťdesiatisíc deväťstopäťdesiatšesť eur a deväťdesiat centov“

Čl. 4

Záverečné ustanovenia

1. Ostatné ustanovenia Zmluvy zostávajú v platnosti nezmenené.
2. Tento dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma zmluvnými stranami.
3. Tento dodatok č. 1 nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia (s odkazom na § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka).
4. Tento dodatok č. 1 je vyhotovený v 6 exemplároch, z ktorých zhotoviteľ obdrží 2 vyhotovenia a objednávateľ 4 vyhotovenia.
5. Zástupcovia zmluvných strán si tento dodatok č. 1 prečítali, jeho obsahu porozumeli a na znak súhlasu vlastnoručne podpísali.

Za zhotoviteľa:

Za objednávateľa:

V Nitre, dňa

V Nitre, dňa

Branislav Ivan, konateľ
Livinark, s.r.o.

Marek Hattas
primátor mesta Nitra